

**Termoizolarea peretilor cu
amenajarea teritoriului adiacent
la cladirea primariei, cu
nr.cadastral 1427115.264 din
s.Beleavinti, r.Briceni**

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №
Solutii arhitecturale (14/24-SA)**

Valoarea de deviz 804 461,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea invelitorii din foiz de asbest	m2	145,0000	54,90 54,00	7 960,50 7 830,00
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	145,0000	14,85 13,50	2 153,25 1 957,50
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea tablei de protectie de la parapet	m	42,0000	10,95 10,50	459,90 441,00
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea pervazurilor	m	27,7000	10,95 10,50	303,32 290,86
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoase, obloanelor etc / Demontarea scarii metalice cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	kg	400,0000	5,41 4,50	2 165,04 1 800,00
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare,	t	3,1000	99,00	306,90

1	2	3	4	5	6	7
		asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m			99,00	306,90
7	Tr11AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	3,1000	33,75 33,75	104,62 104,62
8	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	3,1000	26,50 0,00	82,15 0,00
		<i>Total</i>	lei			13 535,68
		Total Demontari Inclusiv salariu				13 535,68 12 730,88
		2. Acoperis				
9	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	135,0000	200,08 12,75	27 011,47 1 721,25
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,din sipci 100x32(h)mm, la constructii obisnuite(1,76 m3)	m2	145,0000	34,58 22,13	5 013,38 3 208,13
11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3	1,7600	577,82 153,75	1 016,97 270,60
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3	1,7600	319,16 29,25	561,73 51,48
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2	145,0000	42,72 18,75	6 194,47 2 718,75
14	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la	m2	145,0000	331,33 90,00	48 043,21 13 050,00

1	2	3	4	5	6	7
		cosuri etc./ Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm				
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Protectie parapet din tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm - 1,05 m2/m2	m2	29,4000	223,75 60,00	6 578,32 1 764,00
		<i>Total</i>	lei			94 419,55
		Total Acoperis Inclusiv salariu				94 419,55 22 784,21
		3. Finisari pereti exteriori				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	383,0000	70,46 56,25	26 986,32 21 543,75
17	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $p=120$ [kg/m ³]; Cornier din aluminiu l = 3m - 0,6100 ml/m2	m2	349,2000	435,86 173,25	152 202,31 60 498,90
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	376,0000	29,78 9,00	11 195,59 3 384,00
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	376,0000	153,77 91,50	57 817,52 34 404,00
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	11,3000	70,53 5,25	796,98 59,32
		<i>Total</i>	lei			248 998,72
		Total Finisari pereti exteriori				248 998,72

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				119 889,97
		4. Finisari glafuri extrioare				
21	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m^3]$	m2	30,0000	296,72 219,22	8 901,54 6 576,75
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2	30,0000	29,78 9,00	893,26 270,00
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2	30,0000	153,77 91,50	4 613,10 2 745,00
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	1,0000	70,53 5,25	70,53 5,25
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m	27,7000	67,95 30,00	1 882,22 831,00
		<i>Total</i>				16 360,65
		Total Finisari glafuri extrioare Inclusiv salariu				16 360,65 10 428,00
		5. Soclu				
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda \leq 0,027[W/mK]$, $p \geq 30[kg/m^3]$	m2	29,2000	352,42 128,85	10 290,78 3 762,42
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	29,2000	139,71 91,50	4 079,50 2 671,80
28	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2	35,8000	727,43 217,50	26 042,17 7 786,50
		<i>Total</i>				40 412,45
		Total Soclu Inclusiv salariu				40 412,45 14 220,72
		6. Pereu				

1	2	3	4	5	6	7
29	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata tip Planter standart "Tehnonikol" sau analog	m2	207,1000	98,72 1,50	20 445,43 310,65
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,30m	m3	42,3600	603,70 67,50	25 572,73 2 859,30
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=0,20m	m3	28,2400	627,95 74,25	17 733,31 2 096,82
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg	270,0000	28,16 2,25	7 603,20 607,50
33	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C10 gr.=0,10m	m3	14,1200	1 438,99 337,50	20 318,48 4 765,50
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	141,2000	234,73 44,70	33 143,46 6 311,64
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m	94,1200	133,11 22,50	12 528,09 2 117,70
		<i>Total</i>	lei			137 344,70
		Total Pereu Inclusiv salariu				137 344,70 19 069,11
		7. Alte lucrari				
36	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din	buc	16,0000	46,50 46,50	744,00 744,00

1	2	3	4	5	6	7
		zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime				
37	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc	16,0000	64,25 11,25	1 028,00 180,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc	16,0000	35,64 32,25	570,17 516,00
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. / Material de la demontari	kg	500,0000	13,31 12,00	6 653,50 6 000,00
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t	0,5000	1 951,50 546,00	975,75 273,00
		<i>Total</i>	lei			9 971,42
		Total Alte lucrari Inclusiv salariu				9 971,42 7 713,00

		Total	lei	561 043,17
		Asigurarea sociala si medicala	24 %	49 640,61
		Cheltuieli de transport	1 %	3 334,06
		Total		614 017,84
		Cheltuieli de regie	6 %	36 841,07
		Total		650 858,91
		Beneficiu de deviz	3 %	19 525,77
		Total		670 384,68
		TVA	20 %	134 076,92
		Total deviz: Inclusiv salariu		804 461,60 206 835,89

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Termoizolarea peretilor cu
amenajarea teritoriului adiacent
la cladirea primariei, cu
nr.cadastral 1427115.264 din
s.Beleavinti, r.Briceni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Solutii arhitecturale (14/24-SA)**

Valoarea de deviz 804 461,60 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	6,7810	75,00	508,57
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	530,9440	75,00	39 820,80
3.	7123010010200	Betonist	h-om	54,3620	75,00	4 077,15
4.	7123020011140	Fierar beton	h-om	6,7500	75,00	506,25
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	300,3000	75,00	22 522,50
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	32,6250	75,00	2 446,88
7.	7129020012800	Pavator	h-om	98,8658	75,00	7 414,94
8.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	830,0624	75,00	62 254,68
9.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	48,7200	75,00	3 654,00
10.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	3,6400	75,00	273,00
11.	7212030022700	Sudor	h-om	5,0000	75,00	375,00
12.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	240,0230	75,00	18 001,73
13.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	12,0000	75,00	900,00
14.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	70,0000	75,00	5 250,00
15.	7422010060100	Timplar	h-om	11,2640	75,00	844,80
16.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	82,8630	75,00	6 214,72
17.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	130,7290	75,00	9 804,68
18.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	184,7682	75,00	13 857,61
19.	9310060019930	Muncitor	h-om	108,1144	75,00	8 108,58
Total manopera						206 835,89

Materiale:

1.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	10,0000	25,00	250,00
2.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	32,4760	350,00	11 366,60
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,2984	350,00	104,44
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	46,5960	350,00	16 308,60
5.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,7060	350,00	247,10
6.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	6,0434	350,00	2 115,19

7.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	12,5460	64,00	802,94
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,7500	55,00	41,25
9.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0383	6 500,00	248,95
10.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,1149	6 500,00	746,85
11.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,1149	6 500,00	746,85
12.	2010237318750	Distantieri	buc	81,0000	0,15	12,15
13.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0460	3 500,00	161,00
14.	2320166200676	White spirit	kg	1,5000	65,00	97,50
15.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,4000	55,00	22,00
16.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,3200	22,00	7,04
17.	24301161000001	Email ПФ-115 sau analog	kg	6,0000	58,80	352,80
18.	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	17,2480	41,00	707,17
19.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	5,0000	38,00	190,00
20.	24302261000001	Fuga	kg	15,5479	38,00	590,82
21.	24302261008141	Grund ГФ-21 sau analog	kg	3,0000	62,00	186,00
22.	2430226101010	Grund cu quart "Gleta"	kg	168,4900	49,70	8 373,95
23.	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	22,8375	10,00	228,38
24.	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,4200	60,00	25,20
25.	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	1 649,9360	2,30	3 794,86
26.	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	2 032,9280	2,00	4 065,86
27.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	159,0952	59,00	9 386,62
28.	2462106110601	Paste antiseptice	kg	5,2976	96,00	508,57
29.	25213026029011	Placi de vata minerala gr.=100mm	m2	140,4000	180,00	25 272,00
30.	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	31,5564	180,00	5 680,15
31.	2521302602909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	32,4210	30,00	972,63
32.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	458,8834	7,00	3 212,19
33.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	104,8728	2,60	272,67
34.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	225,9200	2,60	587,39
35.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	15,2800	2,60	39,73
36.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 111,2440	2,60	2 889,23
37.	2652102100713	Var pasta	m3	0,0016	25,00	0,04
38.	2653102100831	Amestec uscat	kg	208,4880	5,60	1 167,53
39.	26531021008311	Tink	kg	933,8000	26,50	24 745,70
40.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	143,3180	145,00	20 781,11
41.	266310210000010	Beton C10	m3	14,6177	950,00	13 886,82
42.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	4,5178	950,00	4 291,91
43.	26661228003252	Bordura 100x20x8	m	94,5906	61,00	5 770,03
44.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	36,8812	210,00	7 745,05
45.	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	171,7525	9,00	1 545,77
46.	26821326016261	Membrana profilata tip Planter standart "Tehnonikol" sau analog	m2	223,6680	90,00	20 130,12
47.	26821626113701	Placi vata minerala gr.100mm	m2	377,3804	210,00	79 249,88
48.	27104036420001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm	m2	175,0875	174,00	30 465,22
49.	27104036420001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm	kg	171,3285	25,00	4 283,21
50.	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	91,3500	25,00	2 283,75
51.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,3500	25,00	33,75

52.	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	215,1421	6,40	1 376,91
53.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,7000	25,00	67,50
54.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	27,7000	25,00	692,50
55.	28731220041001	Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg	272,7000	25,00	6 817,50
56.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	18,5490	80,00	1 483,92
57.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,9261	85,00	78,72
58.	2873147300863	Agrafe	kg	7,7175	55,00	424,46
59.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	2,5000	75,00	187,50
60.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	110,8000	3,00	332,40
61.	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	761,2500	0,25	190,31
62.	2874125886734	Nituri POP	buc	761,2500	2,00	1 522,50
63.	28741363133001	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc	16,0000	53,00	848,00
64.	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	3 240,8880	0,10	324,09
65.	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	1 792,2000	1,00	1 792,20
66.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,8240	75,00	211,80
67.	4011106202741	Energie electrica	kw	4,0000	0,00	0,00
68.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,9213	0,00	0,00
69.	4100126202818	Apa	m3	8,7563	0,00	0,00
70.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	20,3000	3,00	60,90
Total materiale de constructii						333 405,78

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0088	200,00	1,76
2.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	29,6520	250,00	7 413,00
3.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	1 723,5000	2,00	3 447,00
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	14,8260	220,00	3 261,72
5.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	15,3600	45,00	691,20
6.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,3456	45,00	195,54
7.	2922140007000	Macara	h-ut	3,6920	400,00	1 476,80
8.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	20,1476	45,00	906,64
9.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,1621	95,00	1 345,40
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	8,9560	45,00	403,01
11.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0510	220,00	11,22
12.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	5,6480	45,00	254,16
13.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	2,6134	150,00	392,01
14.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,1600	150,00	24,00
15.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,3938	140,00	55,13
16.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	2,4360	220,00	535,92
17.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	2,0000	150,00	300,00
18.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0194	250,00	4,84
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,3286	250,00	82,15
Total utilaje de constructii						20 801,50

Total	lei	561 043,17
Asigurarea sociala si medicala	24 %	49 640,61
Cheltuieli de transport	1 %	3 334,06
Total		614 017,84

Cheltuieli de regie	6 %	36 841,07
Total		650 858,91
Beneficiu de deviz	3 %	19 525,77
Total		670 384,68
TVA	20 %	134 076,92
Total deviz:		804 461,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Termoizolarea peretilor cu amenajarea teritoriului adiacent la cladirea primariei, cu nr.cadastral 1427115.264 din s.Beleavinti, r.Briceni **Investitor**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile / Demontarea invelitorii din foiz de asbest	m2			54,90 54,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	75,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	75,00	27,00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	45,00	0,90
		<i>Total</i>	lei			7 960,50
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereaala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2			14,85 13,50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	75,00	6,75
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	45,00	1,35
		<i>Total</i>	lei			2 153,25
3	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea tablei de protectie de la parapet	m			10,95 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			459,90
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. / Demontrea pervazurilor	m			10,95 10,50
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	75,00	6,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	45,00	0,45
		<i>Total</i>	lei			303,32
5	RpCP45B	Demontarea scarilor drepte, vitrinelor luminoare, obloanelor etc / Demontarea scarii metalice cu recuperare de material pentru montarea ulterioara	kg			5,41 4,50
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	75,00	2,25
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	75,00	2,25
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,0008	22,00	0,02
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	55,00	0,06
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	45,00	0,09
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	150,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			2 165,04
6	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			99,00 99,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	75,00	99,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			306,90
7	Tr11AA02C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			33,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	75,00	33,75
		<i>Total</i>	lei			104,62
8	Ts150A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			26,50
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	250,00	26,50
		<i>Total</i>	lei			82,15
		2. Acoperis				
9	IzF10A	Strat termoizolator la terase, acoperisuri si plansee, din placi termoizolatoare din B.C.A., perlit, fibroperlit, izobeton etc / Placi de vata minerala gr.=100mm λ=0,039[W/mK], ρ=120[kg/m3]	m2			200,08
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,1700	75,00	12,75
	25213026029011	Placi de vata minerala gr.=100mm	m2	1,0400	180,00	187,20
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0030	45,00	0,13
		<i>Total</i>	lei			27 011,47
10	CE30A	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc.,din sipci 100x32(h)mm, la constructii obisnuite(1,76 m3)	m2			34,58
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,2250	75,00	16,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	75,00	5,25
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0000	6 500,00	0,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,1200	80,00	9,60
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	95,00	2,85
		<i>Total</i>	lei			5 013,38
11	CN50B	Tratament ignifug al lemnariei; carcase, estacade.	m3			577,82
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,0500	75,00	153,75
	2430116104963	Vopsea ignifuga de exterior I 107/30	kg	9,8000	41,00	401,80
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,0400	2,60	13,10
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0040	200,00	0,80
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0,0290	220,00	6,37
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0080	250,00	2,00
		<i>Total</i>	lei			1 016,97
12	CN51B	Tratamentul antiseptic al lemnariei, pe suprafete ascunse cu paste antiseptice: carcase din cherestea.	m3			319,16
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,3900	75,00	29,25
	2462106110601	Paste antiseptice	kg	3,0100	96,00	288,96
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0010	200,00	0,20
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0030	250,00	0,75
		<i>Total</i>	lei			561,73
13	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate	m2			42,72
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,2000	75,00	15,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	2682132600465	Folie suplimentara polimerica	m2	1,1500	9,00	10,66
	28752763120001	Шпильки (fise)	buc	12,0000	1,00	12,36
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	95,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			6 194,47
14	CE06C	Invelitori din tabla profilata protejata anticoroziv,ondulata sau cutata, montata pe pane metalice, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla profilata cu prindere cu suruburi autofiletanta (de talpa superioara a panii metalice) si consolidate cu nituri , inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Tabla cutata cu	m2			331,33
						90,00

1	2	3	4	5	6	7
		acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm				
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	1,1000	75,00	82,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	27104036420001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm	m2	1,1500	174,00	210,10
	2710403643220	Tabla zincata plana de 0,75 mm	kg	0,6000	25,00	15,75
	2874125886734	Nituri POP	buc	5,0000	2,00	10,50
	2874115833870	Suruburi autofiletante	buc	5,0000	0,25	1,31
	2430226103064	Snur profilat din mastic	kg	0,1500	10,00	1,58
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0220	95,00	2,09
		<i>Total</i>	lei			48 043,21
15	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc./ Protectie parapet din tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm - 1,05 m2/m2	m2			223,75 60,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	75,00	56,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	75,00	3,75
	27104036420001	Tabla cutata cu acoperire polimerica tip H-44 gr.=0,5-0,75 mm	kg	5,5500	25,00	145,69
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	85,00	2,68
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	55,00	14,44
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	95,00	0,95
		<i>Total</i>	lei			6 578,32
		3. Finisari pereti exteriori				
16	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			70,46 56,25
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,00	56,25
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	6 500,00	0,65
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	6 500,00	1,95
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	3 500,00	0,42
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	80,00	0,24
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	2,00	9,00
		<i>Total</i>	lei			26 986,32
17	IzF55C	Termoizolarea exteriora peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala gr.=100mm $\lambda=0,039$ [W/mK], $\rho=120$ [kg/m3]; Cornier din aluminiu l = 3m - 0,6100 ml/m2	m2			435,86 173,25
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	75,00	141,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	75,00	31,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,00	10,10
	26821626113701	Placi vata minerala gr.100mm	m2	1,0700	210,00	226,95
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	0,6100	6,40	3,94
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	95,00	0,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	45,00	1,35
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	45,00	0,94
		<i>Total</i>	lei			152 202,31
18	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,78 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	49,70	20,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		<i>Total</i>	lei			11 195,59

1	2	3	4	5	6	7
19	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			153,77 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,50	60,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	220,00	1,32
		Total	lei			57 817,52
20	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			70,53 5,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	64,00	65,28
		Total	lei			796,98
		4. Finisari glafuri extrioare				
21	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifugate din vata minerala / Vata minerala gr.=30mm $\lambda=0,039[W/mK]$, $p=120[kg/m3]$	m2			296,72 219,22
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	75,00	179,55
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	75,00	39,68
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,00	10,10
	2521302602909	Placi ignifugate din vata minerala termoiz. cladiri 180 kg/m3*	m2	1,0700	30,00	32,42
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	7,00	8,98
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	0,10	0,81
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,12
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	95,00	0,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	45,00	13,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	45,00	0,94
		Total	lei			8 901,54
22	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			29,78 9,00
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	75,00	9,00
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	49,70	20,63
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	3,00	0,15
		Total	lei			893,26
23	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			153,77 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	26,50	60,95
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutoraj de snec	h-ut	0,0060	220,00	1,32
		Total	lei			4 613,10
24	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			70,53 5,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	75,00	5,25
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	64,00	65,28
		Total	lei			70,53
25	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=350 mm	m			67,95 30,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	75,00	24,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	75,00	6,00
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	25,00	25,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crest 6 x 30 mm	buc	4,0000	3,00	12,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	95,00	0,95
		Total	lei			1 882,22
		5. Soclu				

1	2	3	4	5	6	7
26	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi de polistiren extrudat gr.=100 mm $\lambda \leq 0,027 [W/mK]$, $\rho \geq 30 [kg/m^3]$	m2			352,42 128,85
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	75,00	106,50
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	75,00	22,35
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	2,30	9,29
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,00	8,08
	25213026029075	Placi termoizolante, placi polistiren celular, 40kg/m3*	m2	1,0700	180,00	194,53
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	7,00	7,78
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	6,40	0,00
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	0,10	0,61
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0250	45,00	1,13
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	95,00	0,32
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	45,00	1,03
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	45,00	0,81
		Total	lei			10 290,78
27	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			139,71 91,50
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	75,00	91,50
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	5,60	39,98
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	95,00	7,51
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	45,00	0,72
		Total	lei			4 079,50
28	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm	m2			727,43 217,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	75,00	217,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	210,00	216,34
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	59,00	262,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	38,00	16,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	95,00	2,40
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	140,00	1,54
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	150,00	10,95
		Total	lei			26 042,17
		6. Pereu				
29	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatie, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata tip Planter standart "Tehnonikol" sau analog	m2			98,72 1,50
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0200	75,00	1,50
	26821326016261	Membrana profilata tip Planter standart "Tehnonikol" sau analog	m2	1,0800	90,00	97,20
	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	45,00	0,02
		Total	lei			20 445,43
30	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=0,30m	m3			603,70 67,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	75,00	67,50
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	350,00	385,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		Total	lei			25 572,73
31	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=0,20m	m3			627,95 74,25

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,00	74,25
	1421102200068	Pietris ciuruu nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	350,00	402,50
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,00
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	220,00	46,20
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		<i>Total</i>	lei			17 733,31
32	CC03C	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg			28,16 ----- 2,25
	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,0250	75,00	1,88
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	75,00	0,38
	28731220041001	Plasa Bp4 cu celule 100x100mm	kg	1,0100	25,00	25,25
	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	25,00	0,12
	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	25,00	0,25
	2010237318750	Distantieri	buc	0,3000	0,15	0,04
	2922140007000	Macara	h-ut	0,0006	400,00	0,24
		<i>Total</i>	lei			7 603,20
33	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C10 gr.=0,10m	m3			1 438,99 ----- 337,50
	7123010010200	Betonist	h-om	3,8500	75,00	288,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	75,00	48,75
	266310210000010	Beton C10	m3	1,0250	950,00	983,49
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	0,00	0,00
	2922140007000	Macara	h-ut	0,2500	400,00	100,00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	45,00	18,00
		<i>Total</i>	lei			20 318,48
34	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			234,73 ----- 44,70
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	75,00	43,52
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	75,00	1,18
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	145,00	147,18
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,60	4,16
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,60	20,46
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	350,00	1,75
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	350,00	14,98
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	75,00	1,50
		<i>Total</i>	lei			33 143,46
35	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C15	m			133,11 ----- 22,50
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	75,00	9,00
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	75,00	13,50
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	950,00	45,60
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,60	2,65
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	350,00	1,05
	26661228003252	Bordura 100x20x8	m	1,0050	61,00	61,31
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			12 528,09
		7. Alte lucrari				
36	RpCU05D	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime	buc			46,50 ----- 46,50
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0400	75,00	3,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,5800	75,00	43,50
		<i>Total</i>	lei			744,00
37	CK35A	Dibluri din metal fixate in ziduri din caramida sau beton celular autoclavizat / Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc			64,25 ----- 11,25
	7422010060100	Timplar	h-om	0,1500	75,00	11,25

1	2	3	4	5	6	7
	28741363133001	Ancoraj cu pana HSA-F M16x190 "HILTI" sau analog	buc	1,0000	53,00	53,00
		Total	lei			1 028,00
38	RpCU07B	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ciment-var, dupa instalatii sau consolidari	buc			35,64
						32,25
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3300	75,00	24,75
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,00	7,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,3300	2,60	0,86
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	350,00	0,35
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0001	25,00	0,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,00	0,00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	150,00	1,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0.0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	45,00	0,68
		Total	lei			570,17
39	CL17C	Confectii metalice diverse, montate aparent (scari exterioare de incendiu, etc.) exclusiv parapeti, balustrazi, chepenguri, etc. / Material de la demontari	kg			13,31
						12,00
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	0,1400	75,00	10,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,00	0,75
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,00	0,75
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	75,00	0,38
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	0,00	0,00
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0100	38,00	0,38
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0200	2,60	0,05
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	0,0200	25,00	0,50
		Total	lei			6 653,50
40	IzD10C	Vopsirea anticoroziva cu pensula de mina a constructiilor metalice cu un strat de grund anticoroziv ГФ-21 sau analog si doua straturi de email ПФ-115 sau analog	t			1 951,50
						546,00
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	7,2800	75,00	546,00
	24301161000001	Email ПФ-115 sau analog	kg	12,0000	58,80	705,60
	24302261008141	Grund ГФ-21 sau analog	kg	6,0000	62,00	372,00
	2430226109420	Diluant pt.lacuri anticorozive D.006-1 NI 1708-61 A1	kg	0,8400	60,00	50,40
	2320166200676	White spirit	kg	3,0000	65,00	195,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,5000	55,00	82,50
		Total	lei			975,75

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.